平成 17 年 11月 29 日

各      位

会 社 名  株式会社 トップカルチャー
代表者名  代表取締役社長  清水 秀雄
         （コード番号７６４０・東証 第 1 部）
問合せ先  執行役員総務部長  保 科 正 人
Ｔ Ｅ Ｌ  0 2 5 - 2 3 2 - 0 0 0 8

  http://www.topculture.co.jp

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 17 年 6 月 8 日の中間決算発表時に公表した平成 17 年 10 月期（平成 16年 11月 1 日～平成

17 年 10月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 17 年 10 月期通期業績予想数値の修正（平成 16 年 11 月 1 日～平成 17 年 10 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 24,000 885 480

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 22,251 51 7

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,749 △834 △473

増 減 率            （％） △7.3 △94.2 △98.5

（ご参考）
前期実績（平成 16 年 10 月期）

20,898 796 414

２．平成 17 年 10 月期連結業績予想数値の修正（平成 16 年 11 月 1 日～平成 17 年 10 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 24,540 900 490

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 22,858 62 12

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,682 △838 △478

増 減 率            （％） △6.9 △93.1 △97.6

（ご参考）
前期実績（平成 16 年 10 月期）

21,383 810 422

なお、配当金は従来予想（1 株当たり年間配当金 10円 00 銭）に変更はございません。

３．修正の理由

(１)売上高

当社単体の既存店売上高が前年比 98.5％となったこと、新店の出店時期の遅れなどによ

り、予想を下回りました。

(２)経常利益・当期純利益

上記に加え、期末の 10 月末にカルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社の直営店

4 店舗を取得いたしました。これにより取得した店舗のレンタル商品について、全て一括

費用計上したことなどにより、大きく低下いたしました。

以 上